
No.104 育休・介護休暇等取得者の復職を支援するための研修 

 

日  時  令和 8年 2月 3日（火）   9：30 ～ 16：15    

会  場  千葉県看護会館 千葉市美浜区新港 249－4 

ね ら い  育休・介護休暇等取得者の復職を支援するための考え方を学び、活用できる 

参加対象  保健師・助産師・看護師 所属施設で支援に携わっている・携わる予定の方 

受  付  9：15～ 

時間 内  容 方法 講  師 

9:30 

    

9:35 

 

 

 

 

 

 

12:30 

 

13:15 

 

 

 

 

14:30 

 

 

 

 

 

 

15:30 

 

 

 

16:00 

 

16:15 

オリエンテーション 

 

2025年育児・介護休業法改正の背景と 

ポイント 

介護離職防止に向けた雇用環境整備 

 

育児期の柔軟な働き方を実現に向けた 

雇用環境整備 

 

昼食 

 

男性の育児休業取得とメリット 

 

労働者の仕事と育児の両立を聴取した

労働者への配慮 

 

育休・介護休暇等取得者の復職にむけた 

取組み（実践報告） 

 

 

 

 

 

休暇取得者への復職を支援する 

ために管理者としてできること 

（グループワーク・発表） 

 

まとめ 

 

終了 

 

 

 

講義 

 

 

  

講義 

 

 

 

 

講義 

 

 

 

 

講義 

 

 

 

 

 

 

演習 

 

  

千葉県看護協会 担当者 

 

蒲島 竜也 

 社会保険労務士法人 

LMC社労士事務所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

飯田 直子 

千葉県千葉リハビリテー

ションセンター 

山田 智子 
東京慈恵会医科大学附属

柏病院 

 

蒲島 竜也 

飯田 直子 

山田 智子 

 

 

 

千葉県看護協会 担当者 

 

※講義の進行状況により時間は変更となる場合があります。 


