No. 104 育休・介護休暇等取得者の復職を支援するための研修

日 時 令和8年2月3日(火) 9:30 ~ 16:15

会 場 千葉県看護会館 千葉市美浜区新港 249-4

ねらい 育休・介護休暇等取得者の復職を支援するための考え方を学び、活用できる

参加対象 保健師・助産師・看護師 所属施設で支援に携わっている・携わる予定の方

受付9:15~

時間	内 容	方法	講師
9:30	オリエンテーション		千葉県看護協会 担当者
9:35	2025 年育児・介護休業法改正の背景と	講義	蒲島 竜也
	ポイント		社会保険労務士法人
	介護離職防止に向けた雇用環境整備		LMC 社労士事務所
	育児期の柔軟な働き方を実現に向けた	講義	
	雇用環境整備		
12:30	昼食		
13:15	男性の育児休業取得とメリット	講義	
	労働者の仕事と育児の両立を聴取した 労働者への配慮		
14:30	育休・介護休暇等取得者の復職にむけた 取組み (実践報告)	講義	飯田 直子 千葉県千葉リハビリテー
	収組の(美成報音) 		ンコンセンター
			山田智子
			東京慈恵会医科大学附属
			柏病院
15:30	 休暇取得者への復職を支援する	演習	蒲島 竜也
	ために管理者としてできること		飯田 直子
	(グループワーク・発表)		山田 智子
16:00	まとめ		
16:15	終了		千葉県看護協会 担当者

[※]講義の進行状況により時間は変更となる場合があります。